АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 августа 2020 года № 9 2 9

п. Балезино

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального образования
«Балезинский район» № 59 от
23.01.2019 года «Об утверждении
Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия
проектов муниципальных
нормативных правовых актов и
экспертизы ' муниципальных
нормативных правовых актов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», законом Удмуртской Республики от 11.12.2014г. № 75-Р3 «об
оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и
экспертизе нормативных правовых актов в Удмуртской Республике»
руководствуясь Уставом муниципального образования «Балезинский район»!
во исполнение протеста прокурора Балезинского района УР №45-2020 от
13.08.2020 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1, Внести изменения в постановление Администрации

муниципального образования «Балезинский район» № 59 от 23.01.2019 года:

Пункт 2 Приложения 1 «Не подлежат ОРВ следующие проекты
муниципальных нормативных правовых актов»:

дополнить п.п. 3
-устанавливающие, изменяющие, отменяющие подлежащие

государственному регулированию цены (тарифы) на продукцию (товары
услуги), торговые надбавки (наценки) к таким ценам (тарифам) в
соответствии с федеральными законами, определяющими порядок

ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) на продукцию
(товары, услуги), торговых надбавок (наценок) к таким ценам (тарифам)

и п.п. 4
-разработанные в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на период действия режимов
чрезвычайных ситуаций.

В пункте 11 Приложения 1 «Срок проведения публичных консультаций
по проекту муниципального нормативного правового акта не менее 15
календарных дней с момента опубликования проекта муниципального
нормативного правового акта на официальном сайте»

Цифру «15 заменить цифрой «7»

Пункт 11 Приложения №1 дополнить абзацем:
«В отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов,

разрабатываемых в целях снижения негативных последствий для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности при реализации мер,
направленных на снижение угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, в
период введения режима повышенной готовности допускается проведение
публичных консультаций в срок не менее 7 календарных дней с момента их
опубликования в сети «Интернет».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального образования «Балезинский район» в сети
Интернет. ' ^

И.о. Главы муниципального Образования
«Балезинскийрайон» Г , • _ V / Е.А.Касимова

Исполнитель:
Начальник отдела экономики
Т.В.Борисова